
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
Δήμου Μαρκοπούλου - Μεσογαίας.

2 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων Δήμου Καβάλας.

3 Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (νυχτερινής και εξαι-
ρέσιμης) σε 8ωρη βάση καθώς και για την υπερω-
ριακή απασχόληση (καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου) των φυλάκων των αθλητικών 
εγκαταστάσεων του δήμου Πυλαίας  - Χορτιάτη, 
για το έτος 2024.

4 Αντιστοίχιση συγκεκριμένων  - δεσμευμένων 
προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη θέ-
σεις κλάδων και ειδικοτήτων οι οποίες δεν αντι-
στοιχίστηκαν με την υπ’  αρ. 14/1334/16-2-2023 
(ΑΔΑ:6ΑΗΗΩ6Α-2ΡΝ) (B΄ 2209) δημοσιευτέα πρά-
ξη αντιστοίχισης υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Αγράφων Ν. Ευρυτανίας με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

5 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 
και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με κωδικό 
ΚΤ5-13 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης και 
Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δημι-
ουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες πε-
ριοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων Ευρυτανίας 
και Φθιώτιδας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας».

6 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 
και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με κωδικό 
ΚΤ5-04 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης και 
Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δη-
μιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες 
περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 506 (1)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
Δήμου Μαρκοπούλου - Μεσογαίας.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 (Α143).
2) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α87).
3) Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 5003/2022.
4) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α΄ 176) και την υπ’ αρ. οικ.2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 ερμη-
νευτική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

5) Την υπ’ αρ. 83/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας περί 
καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας υπηρεσιών του Δή-
μου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 49801/16-6-2023 
(Β΄ 4175) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής.

6) Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την απα-
σχόληση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας, επί 24ώρου βάσης και για εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών, για την κάλυψη των κατωτέρω 
υπηρεσιών του Δήμου:

Α) Στην Υπηρεσία Καθαριότητας για την αντιμετώπιση 
των μεγάλων προβλημάτων, λόγω αύξησης του πληθυ-
σμού στους οικισμούς, η ποσότητα των απορριμμάτων 
είναι τεράστια αφενός και αφετέρου εν όψει της θερινής 
περιόδου ο πληθυσμός τετραπλασιάζεται και οι απαι-
τήσεις των κατοίκων και επισκεπτών είναι έντονες και 
δικαιολογημένες, ως εκ τούτου η παροχή των υπηρεσιών 
του Δήμου μας (αποκομιδή) πρέπει να είναι συνεχής και 
αποτελεσματική.

Β) Στην Υπηρεσία Ύδρευσης για την αντιμετώπιση 
των τεράστιων προβλημάτων, λόγω της αύξησης του 
πληθυσμού στους οικισμούς, αφενός και λόγω της πα-
ραθεριστικής περιοχής του Πόρτο-Ράφτη της Βραυρώ-
νας και της Χαμολιάς αφετέρου, όπου ο πληθυσμός το 
καλοκαίρι τετραπλασιάζεται, με αποτέλεσμα να μην 
μπορεί ο Δήμος να αντιμετωπίσει τα προβλήματα που 
παρουσιάζονται μόνο με πενθήμερη απασχόληση των 
υπαλλήλων, αφού το δίκτυο ύδρευσης ξεπερνά τα 300 
χλμ. και οι παροχές ύδρευσης ξεπερνούν τις 18.500. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6945

76443

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.11 19:07:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76444 Τεύχος B’ 6945/11.12.2023

Επίσης οι επεκτάσεις του Σχεδίου Πόλεως, επιβάλλουν 
συνεχείς επεκτάσεις των δικτύων και οι ζημιές που δη-
μιουργούνται, ειδικά στα παλαιά δίκτυα είναι πολλές και 
επιβαρύνουν το Δήμο με τεράστιες απώλειες ύδατος, εάν 
δεν αντιμετωπιστούν αμέσως.

Γ) Στην Υπηρεσία Ηλεκτροφωτισμού για την αντιμε-
τώπιση βλαβών των λαμπτήρων του δικτύου του Δήμου 
Μαρκοπούλου (Μαρκόπουλο-Πόρτο Ράφτη-Βραυρώ-
να - Χαμολιά) καθώς και τοποθέτηση διακοσμητικών 
φωτιστικών κατά την περίοδο των εορτών.

Δ) Στην Υπηρεσία Πολιτικής Προστασίας για την αντι-
μετώπιση και αποκατάσταση των καταστροφών που 
συμβαίνουν εντός των ορίων του Δήμου μας και μετα-
ξύ πολλών άλλων, είναι ο συντονισμός και η επίβλεψη 
του έργου για πρόληψη και ετοιμότητα. Συγκεκριμένα 
η Υπηρεσία Πολιτικής Προστασίας συντάσσει, επικαι-
ροποιεί και υλοποιεί σχέδια ενεργειών των Υπηρεσιών 
του Δήμου για περιπτώσεις έκτακτης ανάγκης ανά κα-
τηγορία κινδύνου (όπως σεισμός, πυρκαγιά, πλημμύ-
ρες, ακραία καιρικά φαινόμενα κ.τ.λ), στην περιοχή του 
Δήμου Μαρκοπούλου. Η Υπηρεσία συνδράμει στο έργο 
της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας κατά την αντιπυρική πε-
ρίοδο, μεριμνά για τον αποχιονισμό των οδών κατά την 
χειμερινή περίοδο και φροντίζει για την αντιμετώπιση 
καταστροφών που προκύπτουν από έντονα καιρικά 

φαινόμενα σε ώρες απογευματινές, βραδινές, Σαββα-
τοκύριακα ή αργίες.

Στο πλαίσιο των παραπάνω αρμοδιοτήτων οι υπάλλη-
λοι καλούνται να παρέχουν τις υπηρεσίες τους για την 
εκπλήρωση και κάλυψη αυτών, πέραν του κανονικού 
ωραρίου. Από τα παραπάνω προκύπτει επιτακτικότερη 
η ανάγκη λειτουργίας των Υπηρεσίας και των υπαλλήλων 
σε 24ωρη βάση από Δευτέρα έως Κυριακή καθώς και τις 
αργίες, αποφασίζουμε:

Την έγκριση μέχρι 120 ώρες για απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία ανά υπάλληλο το εξάμηνο και μέχρι 
96 ώρες για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά 
υπάλληλο το εξάμηνο και συνολικά 28.512 ώρες υπε-
ρωριακής εργασίας, λόγω λειτουργίας των Υπηρεσιών 
Ύδρευσης, Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού και Πολιτι-
κής Προστασίας, σε 24ωρη βάση και εργασίας Κυριακών 
& Εξαιρέσιμων στο μόνιμο προσωπικό, καθώς και στο 
προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου, των Υπηρεσιών Ύδρευσης, Καθαριότητος, 
Ηλεκτροφωτισμού και Πολιτικής Προστασίας για το έτος 
2024, προκειμένου να εξασφαλισθεί η ομαλή λειτουργία 
των ανωτέρω υπηρεσιών και σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, ως εξής:

                                

� - -

:

�

-

12

2880

-

12

2.304

Στον ΚΑ 20.6012.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μόνιμων και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» έχει προβλεφθεί ποσό 17.960,64 €, το οποίο και αντιστοιχεί απο-
κλειστικά και μόνο για τους ανωτέρω υπαλλήλους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76445Τεύχος B’ 6945/11.12.2023

Στον ΚΑ 20.6022.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων ΙΔΑΧ και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 43.923,84 €, το οποίο και αντιστοιχεί αποκλειστικά και 
μόνο για τους ανωτέρω υπαλλήλους.

�

-

6

1.440

4

�

-

6

1.152

�

-

29

6.960

4

1

1

5

-

29

5.568

4

1

1

Στον ΚΑ 25.6012.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων» ποσό 8.693,76 €, το οποίο και 
αντιστοιχεί αποκλειστικά και μόνο για τους ανωτέρω υπαλλήλους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76446 Τεύχος B’ 6945/11.12.2023

-

11

2.640

5

-

-

11

2.112

5

-

Στον ΚΑ 25.6022.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων ΙΔΑΧ» ποσό 9.149,28 €, το οποίο 
και αντιστοιχεί αποκλειστικά και μόνο για τους ανωτέρω υπαλλήλους.

-

4

960

3

-

4

768

-

4

960

-

4

768

Στον ΚΑ 15.6012.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μόνιμων και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές αμοιβές» ποσό 695,20 €, το οποίο και αντιστοιχεί αποκλειστικά και μόνο για τους ανω-
τέρω υπαλλήλους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76447Τεύχος B’ 6945/11.12.2023

Στον ΚΑ 15.6022.0001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας υπαλλήλων ΙΔΑΧ» ποσό 877,20 €, το 
οποίο και αντιστοιχεί αποκλειστικά και μόνο για τους 
ανωτέρω υπαλλήλους.

Η δαπάνη που θα προκύψει θα καλυφθεί από εγγε-
γραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους 2024 
(Βεβαίωση Οικον. Υπηρεσίας υπ’ αρ. 21921/28-11-2023).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρκόπουλο, 28 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ

I

    Αριθμ. 30334 (2)

Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης Ληξι-

άρχων Δήμου Καβάλας.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. δ. της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

(A΄ 87), περί αρμοδιοτήτων του Δημάρχου.
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 4 του άρθρου 2 του 

ν. 344/1976 περί «Ληξιαρχικών Πράξεων», σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις του β.δ. 158/1969 περί μεταφοράς 
των Υπηρεσιών των Ληξιαρχείων του Κράτους εκ του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, στο Υπουργείο Εσωτερικών.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 79 του 

ν. 3463/2006, σύμφωνα με τις οποίες οι τοπικές κανο-
νιστικές αποφάσεις δημοσιεύονται υποχρεωτικά, κατά 
το πλήρες κείμενό τους, στο δημοτικό ή κοινοτικό κα-
τάστημα του Δήμου ή της Κοινότητας, σύμφωνα με τη 
διαδικασία που προβλέπεται από το άρθρο 284 και πε-
ρίληψη αυτών σε μια ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική 
εφημερίδα.

5. Την υπ’ αρ. 18838/17-10-2019 απόφαση του Γ.Γ. Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης με θέμα 
«Ανάθεση της άσκησης καθηκόντων Ληξιάρχου στον 
Δήμο Καβάλας N. Kαβάλας για τη δημοτική περίοδο από 
1-9-2019 έως 31-12-2023» (Β΄ 4004/2019).

6. Την υπ’ αρ. 23928/20-9-2023 βεβαίωση του Διευ-
θυντή Οικονομικών Υπηρεσιών, με την οποία βεβαιώ-
νει ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου Καβάλας οικ. 
έτους 2024 θα προβλεφθεί και θα εγγραφεί πίστωση 
στον Κ.Α. 10.6012.0001 «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 7.000,00€ για την 
αποζημίωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας στη 
μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΔΕ1 Διοικητικών στο γραφείο 
Δημάρχου, στον πρακτικογράφο του Δήμου Καβάλας και 
στους ληξιάρχους της Δημοτικής Ενότητας Καβάλας και 
Δημοτικής Ενότητας Φιλίππων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε για το χρονικό διάστημα του έτους 2024 
το ανώτερο είκοσι (20) ώρες υπερωριακής απασχόλησης 
ανά μήνα:

Α) στην Προϊσταμένη του Τμήματος Δημοτικής Κατά-
στασης, Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Καβάλας του 
Δήμου Καβάλας, με έδρα την Καβάλα και

Β) στον Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Φιλίππων 
του Δήμου Καβάλας, με έδρα τις Κρηνίδες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 28 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 2120 (3)

Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (νυχτερινής και 
εξαιρέσιμης) σε 8ωρη βάση καθώς και για την 
υπερωριακή απασχόληση (καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου) των φυλάκων των αθλη-
τικών εγκαταστάσεων του δήμου Πυλαίας - Χορ-
τιάτη, για το έτος 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ - ΧΟΡΤΙΑΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48 και 176 του 

ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

5. Την υπ’ αρ. 67/01.02.2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη που καθο-
ρίζει ειδικότερο ωράριο λειτουργίας για όλες τις ημέρες 
της εβδομάδας, στο Τμήμα Αθλητισμού και Νεολαίας 
της Διεύθυνσης Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας.

6. Την υπ’ αρ. 9900/30.03.2016 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης με θέμα «Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου 
λειτουργίας για το Τμήμα Αθλητισμού και Νεολαίας της Δι-
εύθυνσης Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας του Δή-
μου Πυλαίας-Χορτιάτη Νομού Θεσσαλονίκης» (Β΄ 1335).

7. Το υπ’ αρ. 42498/21.11.2023 έγγραφο του τμήματος 
Αθλητισμού και Νεολαίας της Διεύθυνσης Πολιτισμού, 
Τουρισμού, Αθλητισμού και Νεολαίας με θέμα «Υπερω-
ριακή απασχόληση για την ειδικότητα ΔΕ Φυλάκων που 
υπηρετούν στις Αθλητικές εγκαταστάσεις του Δήμου» 
σύμφωνα με το οποίο «Για την αντιμετώπιση και κάλυψη 
των υπηρεσιακών αναγκών των αθλητικών εγκαταστά-
σεων του Δήμου κρίνεται αναγκαία και απαραίτητη η 
παροχή ημερησίας ή νυχτερινής υπερωριακής εργασίας 
Εξαιρέσιμων ημερών για το προσωπικό με ειδικότητα 
ΔΕ Φυλάκων, που υπηρετούν στις Αθλητικές εγκαταστά-
σεις του Δήμου…».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76448 Τεύχος B’ 6945/11.12.2023

8. Την υπ’ αρ. 42498/23.11.2023 βεβαίωση του Τμή-
ματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Αποθηκών.

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του δήμου, 
(Β΄ 2809/2021), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απασχόληση, προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής σε 8ωρη βάση των φυλά-
κων που υπηρετούν στις Αθλητικές εγκαταστάσεις του 

Δήμου Πυλαίας Χορτιάτη καθώς και την υπερωριακή 
απασχόλησή τους (καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου) με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζη-
μίωση, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις της 
κείμενης νομοθεσίας, για την κάλυψη των προμνημονευ-
όμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου για το έτος 
2024, ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ & ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΑΠΟ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ 

ΜΕΧΡΙ ΚΑΙ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2024

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΕ 
ΦΥΛΑΚΩΝ

ΠΡΟΣ  
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ
εντός του 

υποχρεωτικού 
ωραρίου (ΔΕ-ΣΑ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ Κυριακής 
και εξαιρέσιμες ημέρες

Καθ� υπέρβαση  του ωραρίου μέχρι 
και 22.00 για Κυριακή

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
ΧΩΡΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

         ΚΥΡΙΑΚΗ

ΔΕΥΤΈΡΑ-

ΣΑΒΒΑΤΟ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ 
Κυριακής και 
εξαιρέσιμες 
ημέρες  μέχρι 
και 22.00

Νυχτερινή 
απασχόληση  
Κυριακής 22.00-
12.00

1. ΔΕ Φυλάκων ΙΔΑΧ (2 Άτομα) 360 ώρες 250 ώρες 60 ώρες

1. ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
Δ.Κ. ΠΑΝΟΡΑΜΑΤΟΣ

2. ΓΗΠΕΔΟ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ 
ΑΝΤ.ΚΑΡΑΜΠΟΥΡΝΙΩΤΗ 
Δ.Κ.ΠΥΛΑΙΑΣ

3. ΚΛΕΙΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ Δ.Κ. 
ΠΥΛΑΙΑΣ & ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ ΑΡΣΗΣ 
ΒΑΡΩΝ 

2.ΔΕ Φυλάκων ΙΔΟΧ (6 Άτομα) 600 ώρες 500 ώρες 100 ώρες

Συνολικά: 960 ώρες 750 ώρες 160 ώρες

Για τη δαπάνη που θα προκληθεί έχουν προβλεφθεί επαρκείς πιστώσεις ποσού 3.500,00€ στον ΚΑ 02.15.6022.001 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», 
ποσού 81.000,00€ στον ΚΑ 02.15.6052.001 «Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου», ποσού 4.000,00€ στον ΚΑ 02.70.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαι-
ρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (πρόγραμμα 55-67)» και ποσού 161.000,00 στον 
ΚΑ 02.15.6054.001 «Εργοδοτικές εισφορές Μισθοδοσία εργαζομένων μέσω προγράμματος του ΟΑΕΔ (μακροχρόνια 
άνεργοι ηλικίας 55-67 ετών)», σύμφωνα με την επισυναπτόμενη υπ’ αρ. 42498/23.11.2023 βεβαίωση του Τμήματος 
Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Αποθηκών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πανόραμα, 28 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΙΓΝΑΤΙΟΣ ΚΑΪΤΕΖΙΔΗΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 98 (4)

Αντιστοίχιση συγκεκριμένων - δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη θέσεις κλάδων 
και ειδικοτήτων οι οποίες δεν αντιστοιχίστηκαν με την υπ’ αρ. 14/1334/16-2-2023 (ΑΔΑ:6ΑΗΗΩ6Α-2ΡΝ) 
(B΄ 2209) δημοσιευτέα πράξη αντιστοίχισης υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγράφων Ν. Ευρυτανίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΑΦΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76449Τεύχος B’ 6945/11.12.2023

2. των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

3. την υπ’ αρ. 39895/8929/9-8-2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Έγκριση 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγράφων Ν. Ευρυτανίας» (Β΄ 1895),

4. την υπ’ αρ. 14/1334/16-2-2023 (Β΄ 2209) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Δήμου Αγράφων Ν. Ευρυτανίας με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022,

5. τα στοιχεία του προσωπικού Μητρώου των υπαλλήλων, αποφασίζουμε:
την αντιστοίχιση των συγκεκριμένων - δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη θέσεις κλά-

δων και ειδικοτήτων οι οποίες δεν αντιστοιχίστηκαν με την υπ’ αρ. 14/1334/16-2-2023 (ΑΔΑ:6ΑΗΗΩ6Α-2ΡΝ) 
(Β΄ 2209) δημοσιευτέα πράξη αντιστοίχισης υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Αγράφων Ν. Ευρυτανίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 
39895/8929/9-8-2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Έγκριση Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας Δήμου Αγράφων Ν. Ευρυτανίας» (Β΄ 1895) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Άγραφα, 23 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΡΔΑΜΠΙΚΗΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 258/13 (5)

Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 
και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προδή-
λου σφάλματος, για τη σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-
13 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης και Παρο-
χή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Ευρυτανίας και Φθι-
ώτιδας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας».

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β) της παρ. 8 του άρθρου 2, της 

παρ. 5 του άρθρου 6Α, του άρθρου 13 και της παρ. 1 του 
άρθρου 13Α του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη 
δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις 
πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες 
διατάξεις», σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 1 
και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση 
των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες 
ρυθμίσεις» (Α΄ 156).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
την παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 5).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου έκτου του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 (Α΄ 3).
5. Την υπ’ αρ. 2355279/17.11.2023 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.
6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 15η Μαΐου 2024, ως ημερομηνία μέχρι 
την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του 
ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης δι-
όρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στα 
άρθρα 2 παρ. 8 και 6α παρ. 5 του ν. 2308/1995 όπως 
ισχύουν, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές και συγκε-
κριμένα στους Καλλικρατικούς Δήμους:

- Δομοκού
- Ελάτειας - Αμφίκλειας
- Λαμιέων, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: Αγίας Παρασκευ-

ής (Λιμογαρδίου), Αμουρίου, Ανθήλης, Αργυροχωρίου, 
Βαρδατών, Βασιλικών, Γοργοποτάμου (Αλεπόσπιτων), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76450 Τεύχος B’ 6945/11.12.2023

Δαμάστας, Δάφνης, Δελφίνου, Δίβρης, Δύο Βουνών, 
Ελευθεροχωρίου, Ζηλευτού, Ηράκλειας, Θερμοπυ-
λών, Καλαμακίου, Καστανέας, Κόμματος, Κομποτάδων, 
Κουμαριτσίου, Κωσταλέξη, Λαδικούς, Λειανοκλαδίου, 
Λουτρών, Υπάτης, Λυγαριάς, Λύχνου, Μεγάλης Βρύσης, 
Μεξιατών, Μεσοχωρίου (Υπάτης), Μοσχοκαρυάς, Μο-
σχοχωρίου, Νέου Κρίκελλου, Νεοχωρίου (Υπάτης), Οίτης, 
Παύλιανης, Περιστερίου, Πύργου, Ροδίτσης, Ροδωνιάς, 
Σταυρού, Στίρφακας, Συκά Υπάτης, Υπάτης, Φραντζή

- Λοκρών, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: Γουλεμίου, Εξάρ-
χου, Καλαποδίου, Κυρτώνης, Λαρύμνης, Μεγαπλατάνου

- Μακρακώμης
- Καμένων Βούρλων, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: Αγίας 

Τριάδος, Αγίου Σεραφείμ, Ανάβρας, Καινούργιου, Καλ-
λιδρόμου, Καμένων Βούρλων, Κομνίνης, Μενδενίτσης, 
Μώλου, Ρεγκινίου, Σκαρφείας

- Στυλίδας
της Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας και
- Αγράφων
- Καρπενησίου, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: Αγίας Βλα-

χέρνης, Αγίας Τριάδος, Αγίου Νικολάου, Αγίου Χαραλά-
μπους, Αλεστίων, Άμπλιανης (Σταυροπηγίου), Ασπροπύρ-
γου, Βελωτών, Βούτυρου, Βράχας, Δερματίου, Δομιανών, 
Δομνίστης, Εσωχωρίων, Καλεσμένου, Καρίτσης, Καρπε-
νησίου, Καστανέας, Καταβόθρας, Κλειστού, Κρίκελλου, 
Μεσοκώμης, Μικρού Χωριού, Μυρίκης, Νόστιμου, Παπ-
παρουσίου, Παυλόπουλου, Πετραλώνων, Προδρόμου, 
Προυσού, Ροσκάς, Σαρκινής, Σελλών, Στάβλων, Σταυρο-
χωρίου, Στενώματος, Στεφανίου, Συγκρέλλου, Τόρνου, 
Φιδακίων, Φουρνάς, Χελιδόνος, Χόχλιας, Ψιανών

της Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας, της Περιφέ-
ρειας Στερεάς Ελλάδας, της σύμβασης με κωδικό ΚΤ5-13.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 258/12 (6)

Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-
ων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με κω-
δικό ΚΤ5-04 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφη-
σης και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για 
τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπό-
λοιπες περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Πι-
ερίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας». 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β) της παρ. 8 του άρθρου 2, της 

παρ. 5 του άρθρου 6Α, του άρθρου 13 και της παρ. 1 του 

άρθρου 13Α του ν. 2308/1995 «Μελέτη Κτηματογράφη-
σης και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δημι-
ουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές 
της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας», σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
των παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συ-
μπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου 
και άλλες ρυθμίσεις» (Α΄ 156).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
την παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 5).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου έκτου του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Την υπ’ αρ. 2356105/17.11.2023 εισήγηση του Προ-

έδρου του Δ.Σ., ως ασκούντα χρέη Γενικού Διευθυντή.
6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 15η Ιανουαρίου 2024, ως ημερομηνία μέ-
χρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του 
ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης δι-
όρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στα 
άρθρα 2 παρ. 8 και 6α παρ. 5 του ν. 2308/1995 όπως 
ισχύουν, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές:

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Λεπτοκαρυάς, Λι-
τοχώρου, Παντελεήμονος (Πλαταμώνος), Πλαταμώνος 
(Σταθμού), Πόρων και Σκοτίνης του Καλλικρατικού Δή-
μου Δίου - Ολύμπου,

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Αγίου Δημητρίου, 
Βρίας, Ελατοχωρίου, Ελάφου, Εξοχής (Καλυβιών Χα-
ράδρας), Καταλωνίων, Κούκκου, Λαγορράχης, Λόφου, 
Μηλιάς, Μοσχοποτάμου, Μοσχοχωρίου, Ρητίνης, Σεβα-
στής, Τριλόφου και Φωτεινών του Καλλικρατικού Δήμου 
Κατερίνης και

- στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Αιγινίου, Αλωνίων, 
Καστανέας, Καταχά, Κολινδρού, Λιβαδίου, Παλαιοστάνης, 
Παλαιού Ελευθεροχωρίου, Πύδνης, Ρυακίων και Σφεν-
δαμίου του Καλλικρατικού Δήμου Πύδνας - Κολινδρού

της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, της σύμβασης με κωδικό ΚΤ5-04.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02069451112230008*


